Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

 «26».08.2019 г. №597
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» августа 2019 г. № 597
г. Алатырь

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по реализации   региональных
проектов на территории города Алатыря
В целях реализации региональных проектов «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда»), «Создание условий для реализации творческого потенциала нации» («Творческие люди»), «Цифровизация и формирование информационного пространства в сфере культуры» (Цифровая культура») на территории города Алатыря администрация города Алатыря Чувашской Республики

постановляет:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда») на территории города Алатыря (приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») на территории города Алатыря (приложение 2).
3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта «Цифровизация и формирование информационного пространства в сфере культуры» (Цифровая культура») на территории города Алатыря (приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря B.C. Владимирову.
  Глава администрации города Алатыря                                                                                    В.И. Степанов
Приложение №1 к постановлению Администрации города Алатырь от 26.08.2019г. №597

План мероприятий («дорожной карты») по реализации регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда») на территории города Алатыря Чувашской Республики
	1.  Показатели реализации регионального проекта в городе Алатыре Чувашской Республики

	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения показателей по годам реализации проекта

	наименование
	код по ОКЕИ
	значение
	дата расчета (мм. гг)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Количество созданных (реконструированных) и капитально       отремонтированных       объектов организации культуры (ед.) (нарастающим итогом)
	01
	Единица

	0
	01.19
	1
	0
	0
	0
	0
	0

2.  План мероприятий по достижению результатов регионального проекта в городе Алатыре Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика
	Адресат отчета о работе

	Начало
	Окончание

	мероприятия

	1.
	Подготовка документации для капитального
	01.2019
	10.2019
	Отдел культуры, по делам
	Необходимый пакет
	Глава

	ремонта   культурно-досуговых   учреждений

	национальностей,
	документов        для
	администрации

	(проект, смета и т.д.)

	туризма и архивного дела администрации       города Алатыря
	капитального ремонта
	города Алатыря

Приложение №2  к постановлению Администрации города Алатырь от 26.08.2019г. №597

План мероприятий («дорожной карты») по реализации регионального проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») на территории города Алатыря Чувашской Республики
1.  Показатели реализации регионального проекта в городе Алатыре Чувашской Республики
	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения показателей по годам реализации проекта

	наименование
	код по ОКЕИ
	значение
	дата расчета (мм.гг)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Количество         специалистов,         прошедших повышение   квалификации   на   базе   Центров непрерывного образования
	01
	Единица

	0
	1
	2
	3
	4
	4

2.  План мероприятий по достижению результатов регионального проекта в городе Алатыре Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и
характеристика
мероприятия
	Адресат отчета о работе

	Начало
	Окончание

	1.
	Направление специалистов (кандидатур) на повышение      квалификации      в      Центры непрерывного образования
	01.2020
	12.2024
	Отдел культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации       города Алатыря
	Заявка (ходатайство) в          Министерство культуры,   по  делам национальностей     и архивного           дела Чувашской Республики
	Глава
администрации города Алатыря

	2.
	Обучено        специалистов        в        Центре непрерывного образования
	01.2020
	12.2024
	Отдел культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации      города Алатыря
	Отчет об исполнении мероприятия
	Министерство
культуры,          по
делам
национальностей
и архивного дела
Чувашской
Республики

Приложение №3  к постановлению Администрации города Алатырь от 26.08.2019г. №597

План мероприятий («дорожной карты») по реализации регионального проекта «Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры» («Цифровая культура») на территории города Алатыря
Чувашской Республики
	1.  Показатели реализации регионального проекта в городе Алатыре Чувашской Республики

	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения показателей по годам реализации проекта

	наименование
	код по ОКЕИ
	значение
	дата расчета (мм.гг)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Количество созданных виртуальных концертных залов
	01
	Единица

	0
	0
	0
	0
	0
	1

2.   План мероприятий по достижению результатов регионального проекта в городе Алатыре Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и
характеристика
мероприятия
	Адресат отчета о работе

	Начало
	Окончание

	Подача заявки на создание виртуального концертного зала в большом зале МБУДО «АДШИ»
	08.2019
	08.2019
	Отдел культуры по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря
	Заявка (ходатайство) в         Министерство культуры,  по делам национальностей     и архивного           дела Чувашской Республики
	Глава
администрации города Алатыря

	Закупка монтаж и установка оборудования для виртуального концертного зала в МБУДО «АДШИ»
	12.2020
	12.2020
	МБУДО «АДШИ»
	Отчет об исполнении мероприятия
	Отдел    культуры по                делам национальностей, туризма              и архивного     дела администрации города   Алатыря, МБУДО «АДШИ»